ADJUDICAR el proceso de LICITACION COMPETITIVA No. 8503-2024-P0049 RELATIVO A “SISTEMA DE 

VIDEOVIGILANCIA EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COLON, DEPARTAMENTO DE LA 

LIBERTAD”, al proveedor “SAMUEL ENRIQUE VILLALTA RODRIGUEZ”; por un monto total de CIENTO 

OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 41/100 DOLARES ($189,999.41), todo esto en 

base a las facultades que le confiere los Artículos 40 y 96 de la LCP, lo cual consta en Acuerdo número SIETE, 

de Acta número SIETE, de fecha dieciséis de Febrero del año dos mil veinticuatro.- IX) Que este Concejo 

Municipal mediante Acuerdo número SEIS, de Acta número CUATRO, de fecha siete de Junio del presente año,

[...]

aprobó RATIFICAR el Proyecto adjudicado bajo el proceso de LICITACION COMPETITIVA No. 8503-2024-

P0049 RELATIVO A “SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE 

COLON, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, al proveedor “SAMUEL ENRIQUE VILLALTA RODRIGUEZ”; 

por un monto total de CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 41/100 

DOLARES ($189,999.41), del cual hasta la fecha tenía un monto no cancelado NOVENTA Y CUATRO MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE DOLARES CON SETENTA Y UN CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($94,999.71).- X) Que se RATIFICO a SARA VERONICA HERNANDEZ 

RODRIGUEZ, como administradora del contrato del proyecto antes relacionado, quien será la encargada de dar

[...]

relación con el Artículo 4 Numeral 19, Artículos 29 y 30 Numerales 4 y 14, Artículos 34, 35, 43 y 91 todos del 

Código Municipal, por unanimidad se ACUERDA: AUTORIZAR al/a TESORERO/A MUNICIPAL o quien haga 

sus veces, para que erogue a favor de la SOCIEDAD VASAN, S.E.M. DE C.V., la cantidad de NOVENTA MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES 63/100 DÓLARES ($90,993.63), en concepto de prestación del servicio de 

TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS SÓLIDOS, durante el mes de 

OCTUBRE 2024, bajo la fuente de financiamiento y cifra presupuestaria asignada al efecto, dentro del 

presupuesto municipal vigente, según el siguiente detalle: